
JAGIEŁŁA
SOŁECTWO



Jagiełła to wieś położona w granicach administracyjnych Gminy
Tryńcza. Założona prawdopodobnie w XV wieku, niegdyś nosiła nazwę
Wola. Według legendy, we wsi często bywał król Władysław Jagiełło,
polując w Puszczy Sandomierskiej,  stąd późniejsza nazwa Jagiełła.  
W 1910 r.  na cześć króla Wł. Jagiełły oraz na cześć upamiętnienia
zwycięstwa grunwaldzkiego w Jagielle usypano kopiec, który znajduje się
tutaj do dziś i  ma szczególną wartość historyczną dla mieszkańców wsi.  
Przed laty Jagiełła należała do parafii  Gniewczyna a później Tryńcza. 
W 1980 r.  rozpoczęto budowę kościoła, który dwa lata później został
poświęcony, zaś 1 lipca 1983 r.  erygowano parafię w Jagielle.  
 

HISTORIA



Na terenie Jagiełły zachowało się kilka obiektów zabytkowych, które
zasługują na uwagę, są to:
- dwie murowane kapliczki z końca XIX w. i  drugiej połowy XX w.
- kopiec upamiętniający bitwę grunwaldzką i króla Wł. Jagiełło
usypany w 1910 r.
- kapliczka „Boża Męka” wrośnięta w pień potężnej sosny, 
- budynek po dawnej szkole z początku XX w.
- drewniana zabudowa mieszkalna z połowy XX w. głównie                          
o konstrukcji zrębowej z dachami dwuspadowymi ze szczytami                    
z dekoracją snycerską
- cmentarz z czasów II wojny światowej na którym pochowane są
ofiary hitleryzmu z lat 1939-1945.





Usypany w 1910 roku, w 500-lecie bitwy pod Grunwaldem z 1410 r. ,  
 ku czci króla Władysława Jagiełły. Obok kopca do dyspozycji
rowerzystów jest altana rekreacyjna, w której można odpocząć.

KOPIEC KRÓLA WŁADYSŁAWA JAGIEŁŁY





Przy drodze z Jagiełły do Gniewczyny, uwagę przyciąga od ponad 200
lat Boża Męka. To niezwykła kapliczka wrośnięta w pień potężnej
sosny, ponad 7 metrów nad ziemią. Legenda mówi, ze pasyjkę                
z figurkami Matki Bożej,  Chrystusa i  św. Jana ufundował mieszkaniec
Jagiełły w podziękowaniu Bogu za uratowanie przed watahą wilków.
Mieszkaniec uratował życie dzięki temu, że udało mu się wejść na
drzewo. Od ok. 1990 r.  wiekowe drzewo zaczęło usychać.

BOŻA MĘKA - NIEZWYKŁA KAPLICZKA 





Powstał dzięki gruntownej renowacji budynku po dawnej szkole                  
z początku XX w. Klub działa w strukturze Centrum Usług
Społecznych w Gminie Tryńcza i ma na celu w szczególności
zapewnienie wsparcia osobom starszym poprzez umożliwienie
korzystania z oferty na rzecz społecznej aktywizacji ,  w tym oferty
prozdrowotnej,  obejmującej także usługi w zakresie aktywności
ruchowej,  edukacyjnej,  kulturalnej oraz rekreacyjnej.
Do Klubu uczęszcza 15 seniorów. Obiekt wykorzystywany jest także
na potrzeby zajęć świetlicowych dla dzieci.

KLUB SENIOR + 





W latach II wojny światowej las był miejscem egzekucji .  Tu również
grzebano zwłoki osób zamordowanych w pobliskich obozach. 
Na cmentarzu w zbiorowych mogiłach spoczywają jeńcy radzieccy oraz
Polacy, Żydzi,  Romowie. Część zwłok została ekshumowana po wojnie 
z grobów w okolicznych miejscowościach i przeniesiona na cmentarz 
w Jagielle-Niechciałkach. Cmentarz otoczony jest ogrodzeniem 
z betonowych elementów na cokole z tego samego materiału.
W ostatnich 3 latach cmentarz przeszedł kompleksowy remont                    
z inicjatywy Gminy Tryńcza.

CMENTARZ WOJENNY OFIAR
HITLERYZMU



JAGIEŁŁA - SOŁECTWO PEŁNE KULTURY
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Z inicjatywy grupy mieszkańców Jagiełły w 2016 roku powstała grupa
teatralna, która swoimi występami niejednokrotnie urozmaica
uroczystości gminne. Grupa ta zrzesza w swoich szeregach osoby
młodsze jak i  seniorów. Jest to wspaniały międzypokoleniowy zespół,
który tworzy barwne i ciekawe przedstawienia udowadniając, 
że własnymi siłami można stworzyć niebanalną grupę teatralną.
"Debiutanci" wystąpili  już w kilku odsłonach rekonstrukcji
historycznych, ,  w ramach akcji "Narodowe czytanie" a także podczas
innych wydarzeń - Dożynek, Dnia Kobiet czy Dnia Seniora, prezentując
zabawne skecze i nie tylko.

GRUPA TEATRALNA "DEBIUTANCI" 



ZESPÓŁ "JAGIELLANIE" Z WIZYTĄ W URZĘDZIE MARSZAŁKOWSKIM W RZESZOWIE



Zespół powstał w 2005r. Opiekunem zespołu jest Stanisław Turek.
Obecnie liczy 11 osób. Tworzą go mieszkańcy wsi Jagiełła.  Zespół jest
laureatem konkursów i przeglądów piosenki biesiadnej.  Swoimi
występami ubogaca gminne imprezy oraz uświetnia uroczystości na
terenie Województwa Podkarpackiego. Podkreślić należy, iż zespół            
miał okazje występować poza granicami kraju: na Ukrainie i  Słowacji .

ZESPÓŁ PIOSENKI BIESIADNEJ
„JAGIELLANIE”





Oddział Turków liczy 36 osób. Strój oddziału jest zróżnicowany: są to
zielone marynarki z czarnymi pasami, popielate marynarki przepasane
biało - czerwonymi szarfami, oraz czarne spodnie z biało - czerwonymi
lampasami. Z boku przypięta szabla. 
Wyjątek stanowi pierwsza czwórka, ubrana w zielone spodnie oraz
komendant i  przodownicy, ubrani w białe spodnie z lampasami. 
Barwne czapki tureckie są ozdobione bukietami, do których
przyczepione są sterczące wysoko pawie pióra. Od 2008r. oddział
posiada własny sztandar ufundowany przez mieszkańców wsi Jagiełła

TURKI JAGIEŁŁA 







DOŻYNKI GMINNE 2021

NARODOWE CZYTANIE 2022





NIEDZIELA NA LUDOWO W JAGIELLE
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DROGA KRZYŻOWA Z JAGIEŁŁY DO GNIEWCZYNY ŁAŃCUCKIEJ
2022
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LKS ZORZA JAGIEŁŁA



LKS ZORZA JAGIEŁŁA JUNIORZY MŁODSI




